
 

РЕШЕНИЕ

по делу № 1-Т/2015

по результатам рассмотрения жалобы

на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

 

20 января 2015г                                                                                    г. Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению жалоб на действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: 

Оберемок В.В. –   заместитель руководителя управления,

Члены Комиссии:

Крамаренко Е.В. –начальник отдела контроля органов власти;

Левит Н.В. – заместитель начальника отдела контроля органов власти;

Еременко С.Г.- главный специалист-эксперт отдела контроля органов  власти;

Зинченко Е.В. – специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

 

 

в  отсутствие надлежащим образом уведомленных   представителей
Организатора торгов и Заявителя, рассмотрев жалобу Заявителя на действия
Организатора торгов при  проведении торгов  по продаже имущества ООО НИИ
«Волна» (публичные предложения продавца по продаже имущества ООО НИИ
«Волна» (публичные предложения продавца №№№1296348,1296349  на  торговом
портале Fabrikant.ru).

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю



поступила жалоба (вх. № 1 эл.почта от 12.01.2014) Заявителя о нарушении
Организатором торгов при проведении торгов  по продаже имущества ООО НИИ
«Волна»  (публичные предложения продавца №1296348,1296349 на  торговом
портале Fabrikant.ru).

       Заявитель считает,  что исходя из сведений, размещенных на электронной
торговой площадке, А Т. А. первым подал заявку в соответствующем ценовом
периоде и  является победителем торгов по обеим процедурам, однако снижение
цены на торговой площадке продолжалось, и  Организатором торгов по
неизвестной причине итоги  торгов не подведены. Также ему не возвращен
задаток. Просит выдать предписание о немедленном подведении результатов
торгов и возвращении задатков.

Организатор торгов  представил письменные пояснения  по существу жалобы и
запрашиваемые сведения, возражает  доводам Заявителя, считает, что торги
проведены в соответствии с действующим законодательством.

Рассмотрение жалобы назначено на 20.01.2014 в 11-00.

В ходе рассмотрения жалобы Комиссией  по делу №1-Т/2015 установлено
следующее.

          06.12.2014 в газетах «Коммерсант» и «Вольная Кубань», а также на  торговом
портале Fabrikant.ru размещены сообщения №1296348,1296349  о проведении
торгов посредством публичного предложения по продаже дебиторской
задолженности ООО НИИ «Волна».

        В указанных сообщениях отмечены дата  и время подведения итогов торгов -
20.02.2015 в 10-00. Итоговый протокол в день торгов.

       Таким образом, Заявитель, как и любой другой участник, подавая заявку на
участие в данных торгах, был ознакомлен с указанными условиями.

        Организатором торгов также представлены копии  протоколов заседания
комиссии по рассмотрению предложений участников, а также итоговых
протоколов заседания комиссии по проведению торговой процедуры «Публичное
предложение продавца №1296348», а также «Публичное предложение продавца
№1296349» от 18.01.2015, в которых Заявитель зафиксирован как участник.

       Поскольку Заявителю в итоговом  протоколе «Публичное предложение
продавца №1296349» от 18.01.2015, присвоен 1-й порядковый номер (победитель),
ему необходимо доплатить  разницу между  стоимостью имущества и внесенным
им задатком.

  Согласно части 15 статьи 110  Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ (ред.
от 29.12.2014) "О несостоятельности (банкротстве)» суммы внесенных заявителями
задатков возвращаются всем заявителям, за исключением победителя торгов, в
течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах
проведения торгов. Заседание по делу №1-Т/2015 проводится на 2-й рабочий день
со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Таким образом, Организатором торгов не нарушена процедура возврата
задатков участникам торгов.



 

       На основании вышеизложенного, в соответствии с частью 20 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

 

 

 

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу А Т.А. на действия Организатора торгов при проведении торгов 
по продаже имущества ООО НИИ «Волна»  (публичные предложения продавца
№1296348,1296349 на  торговом портале Fabrikant.ru), необоснованной.

 

  

Заместитель Председателя Комиссии:                                 В.В.Оберемок

 

Члены Комиссии:                                                                 Е.В. Крамаренко

Н.В. Левит

 С.Г.Еременко

Е.В.Зинченко

 

 

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня
его вынесения.

 


	РЕШЕНИЕ

